Źródła
ich utrzymania są następujące: a) sumy asygno-
wane corocznie przez gminy na »kapitał szkol
ny«; b) remanent roczny szkół parafjalnych;
c) zapomoga — w razie potrzeby — od okręgu
naukowego, oraz d) ofiary pryw atne, wszakże
z zastrzeżeniem, że książki można składać w da
rze tylko za pozwoleniem dyrekcji.

Dozór nad bibljotekami ludowemi poruczono
okręgowym inspektorom szkolnym. Liczba bibljo
tek wzrastała stopniowo, tak, że w dniu 1. (13.)
stycznia 1895 r. istniały już one przy wszystkich
szkołach ludowych męzkich (152) i żeńskich (7),
oraz przy 13 parafjalnych; liczyły zaś razem 9811
dziełek, w 10.700 tom ach, które kosztowały
3786 rub. i 37 kop. W edle sprawozdania za r.